Del nueve al diez de junio se llevó a cabo la sesión 

especial de cómputos por parte de la Asamblea. 

Los resultados fueron los siguientes. 

Juezas Penales del Distrito Hidalgo 

No. de 
Candidatura 

Candidatura 
Votación con 

número 
Votación con letra 

1 
LOYA SANDOVAL 

YAMEL AIDE 
10,423 

DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
VEINTITRÉS 

4 
PIÑÓN ALDANA 

MARTHA MARGARITA 

10,046 DIEZ MIL CUARENTA Y SEIS 

2 MERAZ STIRK CECILIA 9,619 NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE 

3 
MORALES URBINA LUZ 

DEL CARMEN 
7,969 

SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE 

7 
ZAVALA LÓPEZ MARIA 

GUADALUPE 
5,600 CINCO MIL SEISCIENTOS 

6 
TERRAZAS SOLÍS 

MANUELA 
5,378 

CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
OCHO 

5 
SALCIDO SILVA 

MARGARITA SHACCID 
4,165 

CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y 
CINCO 

Recuadros no utilizados 19,589 
DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE 

Votos nulos 

19,287 

DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE 

Jueces Penales del Distrito Hidalgo 

No. de 
Candidatura 

Candidatura  
Votación con 

número 
Votación con letra 

13 

GUTIÉRREZ 
CABALLERO JOSÉ 

ANTONIO 

8,201 OCHO MIL DOSCIENTOS UNO 

16 
JURADO TORRES 

MANUEL 

7,362 SIETE MIL TRESCIENTOS DOS 

17 
LERMA FONTES ELMER 

6,837 

SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
SIETE 

9 
CABALLERO CHÁVEZ 
ELÍAS XICOTÉNCATL 

3,821 TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNO 

10 
CHÁVEZ HERNÁNDEZ 

EDGAR MAURICIO 

2,834 
DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO 

8 
BRAVO CORRAL ARÓN 

ALFREDO 

2,803 DOS MIL OCHOCIENTOS TRES 

19 
VILLALBA MÁYNEZ 
CESAR ALBERTO 

2,567 

DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
SIETE 

15 
GUZMÁN VILLALOBOS 

SAMUEL 

2,272 
DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

DOS 

12 
CORDERO GARCÍA 

JORGE NAHUM 

2,215 DOS MIL DOSCIENTOS QUINCE 

14 
GUTIÉRREZ TAPIA 
DAVID ROBERTO 

2,186 DOS MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS 

11 
CHAVIRA MANQUEROS 

JUAN PABLO 

1,942 MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS 

18 
LÓPEZ RAMOS DAVID 

1,572 MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 

Recuadros no utilizados 12,590 DOCE MIL QUINIENTOS NOVENTA 

Votos nulos 

11,855 

ONCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO 

1.5 Aprobación de actas de cómputo. El doce de junio, la Asamblea 

dictó el acuerdo de clave IEE/AD09/052/2025, por el que se aprobaron las 

actas de cómputo de distrito judicial de las elecciones de juezas y jueces 

de juzgados de primera instancia y menores en materia civil, familiar,

[...]

y de seguridad, y aún así se extendieron del plazo ampliado o bien, 

al estar el acta de jornada en blanco no existe manera de corroborar 

dicho dato. 

− La votación recibida en tales secciones otorga a los tres primeros 

lugares aproximadamente 2,900 (dos mil novecientos) votos, los 

cuales, aduce, son excesivos comparados con otras secciones, 

incluso en la cabecera distrital. Con ello refuerza la presunción de 

que los votos sean apócrifos. 

− Refiere que no existe evidencia suficiente que garantice que los 

resultados del cómputo sean veraces y legales, y que la demora en